



Industria Nacional De La Aguja

"Año De La Innovación y la Competitividad"

EXISTENCIA DE INVENTARIO

RELACION INVENTARIO DE EQUIPOS Y MATERIAL GASTABLE DE ENERO- MARZO 2019

CODIGOS	FECHA ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO \$	VALORES RD\$
10188125	8/4/2019	Cartucho magenta Epson 664	UNIDAD	1	419.9	419.90
10188126	8/4/2019	Cartucho amarillo Epson 664	UNIDAD	1	419.9	419.90
10188124	8/4/2019	Cartucho azul Epson 664	UNIDAD	1	419.9	419.90
10188123	8/4/2019	Cartucho negro Epson 664	UNIDAD	1	419.99	419.99
10188132	8/4/2019	Toner 85A negro Laser Jet CE285A	UNIDAD	10	3640	36,400.00
10188131	16/11/2018	Toner Negro T-2840 Toshina	UNIDAD	1	3121.95	3,121.95
10188134	11/4/2019	Cartucho HP Color Laser Jet CC530A	UNIDAD	3	5,758	17,275.20
10188135	11/4/2019	Toner Toshiba E Estudio 233	UNIDAD	2	3351.2	6,702.40
10188107	8/4/2019	Cartucho negro HP (410 A)	UNIDAD	2	4532	9,064.00
10188106	8/4/2019	Cartucho magenta HP (410 A)	UNIDAD	1	5854.99	5,854.99
10188108	8/4/2019	Cartucho azul HP (CC531A)	UNIDAD	2	6460	12,920.00
10188109	8/4/2019	Cartucho magenta HP (CC533A)	UNIDAD	3	6460	19,380.00
10188110	8/4/2019	Cartucho Amarillo HP (CC532A)	UNIDAD	2	6460	12,920.00
10188111	8/4/2019	Cartucho HP Cyan (954) Azul	UNIDAD	2	1070	2,140.00
10188112	8/4/2019	Cartucho HP Magenta (954)	UNIDAD	1	1070	1,070.00
10188113	8/4/2019	Cartucho HP yellow (954)	UNIDAD	1	1070	1,070.00
10188114	8/4/2019	Cartucho HP Black (954)	UNIDAD	3	1550	4,650.00
10188118	8/4/2019	Cartucho negro HP (950)	UNIDAD	2	1440	2,880.00
10188115	8/4/2019	Cartucho Azul HP (951)	UNIDAD	1	1040	1,040.00
10188116	8/4/2019	Cartucho Magenta HP (951)	UNIDAD	1	1040	1,040.00
10188117	8/4/2019	Cartucho Amarillo HP (951)	UNIDAD	1	1040	1,040.00
10188119	8/4/2019	Toner azul HP (201A)	UNIDAD	2	4249.9	8,499.80
10188121	8/4/2019	Toner negro HP (201A)	UNIDAD	4	3604	14,416.00
10188120	8/4/2019	Toner amarillo HP (201A)	UNIDAD	2	4249.9	8,499.80
10188122	8/4/2019	Toner magenta HP (201A)	UNIDAD	1	4249.9	4,249.90
10188127	8/4/2019	Cartucho negro 920 XL	UNIDAD	3	2259	6,777.00

10188128	8/4/2019	Cartucho azul 920 XL	UNIDAD	1	1004.9	1,004.90
10188129	8/4/2019	Cartucho amarillo 920 XL	UNIDAD	1	1004.9	1,004.90
10188130	8/4/2019	Cartucho Magenta 920 XL	UNIDAD	1	1004.9	1,004.90
80140106	9/4/2019	Té instantáneo de infusión 20/1	CAJAS	18	179.9	3,238.20
80140104	9/4/2019	Aceite de oliva (verde)	BOTELLAS	28	249.9	6,997.20
80140103	9/4/2019	Galon de vinagre	GALON	5	189.9	949.50
80139103	9/4/2019	Crema en polvo (Cremola) 454 g	UNIDAD	15	350	5,250.00
80140105	26/11/2018	Te frio, paquete de 2.93 libras	BOLSAS	22	350	7,700.00
80140102	9/4/2019	Paquetes de azucar de 5 libras	LIBRAS	200	24.99	4,998.00
80140107	9/4/2019	Paquetes de sal molida de 5 libras	LIBRAS	10	14.99	149.90
40001101	3/12/2018	Pies de alambre de goma 12/3	PIES	340	25	8,500.00
40001114	3/12/2018	Pies de alambre negro No.10 AWG10	PIES	1,350	9.6	12,960.00
40001115	3/12/2018	Pies de alambre blanco No.10 AWG10	PIES	1,100	9.6	10,560.00
40001118	3/12/2018	Pies de alambre verde No.12 AWG12	PIES	568	8.496	4,825.73
40001119	3/12/2018	Pies de alambre negro No.12 AWG12	PIES	1,050	7.3	7,665.00
40001117	3/12/2018	Pies de alambre blanco No.12 AWG12	PIES	500	7.3	3,650.00
40001109	3/12/2018	Pies de alambre negro No.8 AWG8	PIES	600	19.8	11,880.00
40001110	3/12/2018	Pies de alambre blanco No.8 AWG8	PIES	300	19.8	5,940.00
80136101	3/12/2018	Angulares perforados 1 1/2 x 1 1/2 x 10	UNIDAD	67	540	36,180.00
80125103	3/12/2018	Tarugos plásticos azules	UNIDAD	210	1.498	314.58
80126103	3/12/2018	Tornillos para aluzin 14*1	UNIDAD	554	3.5	1,939.00
80126108	3/12/2018	Tornillos diablitos de 12*1- 1/2	UNIDAD	178	1.498	266.64
80126110	3/12/2018	Tornillos 5 1/16*3/4 c/tueras para angulares	UNIDAD	503	8	4,024.00
80126102	3/12/2018	Tornillos exagonal de 1 1/2*5/16 para tarugos de plomo	UNIDAD	298	8	2,384.00
80127104	3/12/2018	Abrazadera MT de 1/2 abierta	UNIDAD	134	4.295	575.53
80127101	3/12/2018	Abrazadera MT de 3/4 abierta	UNIDAD	153	6.38	976.14
80128101	3/12/2018	Rollos de type vinyl	UNIDAD	19	505	9,595.00
80125104	3/12/2018	Tarugos de plomo de 1/2*5/16	UNIDAD	200	15.399	3,079.80
40006103	3/12/2018	Lamparas Led de 96 pulgadas	UNIDAD	50	2,849.99	142,499.50
40012102	3/12/2018	Cajas de registros elect. 2 x 4" (metal)	UNIDAD	49	49.7	2,435.30
40009102	3/12/2018	Toma Corriente 110 voltios (con tapas)	UNIDAD	22	77.99	1,715.78
40009104	3/12/2018	Toma corrientes 110 V (tipo extension)	UNIDAD	146	489.99	71,538.54
40009106	3/12/2018	Toma corrientes 220 V (tipo extension)	UNIDAD	34	494.99	16,829.66
40005103	3/12/2018	Switch de 100 amperes (doble tiro)	UNIDAD	4	3,916.70	15,666.80
40003116	3/12/2018	Cajas de brakers plasticas de 2	UNIDAD	8	489.99	3,919.92
40003102	3/12/2018	Brakers de 15 amperes (fino)	UNIDAD	6	385.6	2,313.60
40003105	3/12/2018	Braker de 30 amperes (grueso)	UNIDAD	20	396.5	7,930.00
40003107	3/12/2018	Braker de 20 amperes (finos)	UNIDAD	14	382.15	5,350.10
40003106	3/12/2018	Braker de 20 amperes (gruesos)	UNIDAD	2	382.6	765.20
80124102	3/12/2018	Paquete de tairrap 10" negros	PAQUETES	16	80	1,280.00

40013102	3/12/2018	Rollos de conduflex de 1/2 (plásticos)	PIES	3	789.99	2,369.97
40013101	3/12/2018	Rollos de conduflex de 3/4 (plásticos)	PIES	4	450	1,800.00
70112110	3/12/2018	Máquinas doble aguja de cadeneta	UNIDAD	7	74,576	522,032.00
70112116	3/12/2018	Máquinas planas de costura recta ind.	UNIDAD	75	34,220	2,566,500.00
70112114	3/12/2018	Máquinas mero 5 hilos overlock	UNIDAD	22	41,300	908,600.00
70112103	3/12/2018	Máquinas de bobinas p/ojales (camisas)	UNIDAD	4	289,090.75	1,156,363.00
70112102	3/12/2018	Máquinas de montar botones	UNIDAD	4	298,658	1,194,632.00
70112118	3/12/2018	Máquinas de corte cuchilla vertical 6"	UNIDAD	4	31,742	126,968.00
70112101	3/12/2018	Máquinas de taqueo	UNIDAD	6	188,800	1,132,800.00
70112107	3/12/2018	Máquinas de ruedo invisibles	UNIDAD	4	82,836	331,344.00
70116101	3/12/2018	Plancha industrial con vapor integrado	UNIDAD	7	9,912	69,384.00
70115106	3/12/2018	Planta eléctrica de 13 KW	UNIDAD	1	643,100	643,100.00
70115105	3/12/2018	Plantas eléctricas de 12 KW	UNIDAD	3	639,166.66	1,917,499.98
70091101	3/12/2018	Reglas escuadras	UNIDAD	100	122	12,200.00
70091102	3/12/2018	Reglas rectas	UNIDAD	100	122	12,200.00
70091103	3/12/2018	Reglas curvas	UNIDAD	100	122	12,200.00
90175103	3/12/2018	Maniquies femeninos	UNIDAD	15	8,800	132,000.00
90175102	3/12/2018	Maniquies masculinos	UNIDAD	5	8,679.99	43,399.95
80118102	3/12/2018	Tijeras de operarios	UNIDAD	162	2,050	332,100.00
70090101	3/12/2018	Centímetros	UNIDAD	110	95	10,450.00
70107101	3/12/2018	Pinzas pequeñas de punta fina redonda	UNIDAD	100	274.29	27,429.00
70107102	3/12/2018	Pinzas pequeñas de punta plana	UNIDAD	100	248	24,800.00
70107104	3/12/2018	Pinzas de agarre pico cotorra	UNIDAD	100	248	24,800.00
70107103	3/12/2018	Pinzas de diente	UNIDAD	100	248	24,800.00
60089101	3/12/2018	Tijeras pequeñas	UNIDAD	100	80	8,000.00
70108110	3/12/2018	Agujas de guayo 0.5	PAQUETES	100	37.99	3,799.00
70108107	3/12/2018	Agujetas de mostacilla No.11	PAQUETES	119	37.99	4,520.81
70108108	3/12/2018	Agujetas de mostacilla No.12	PAQUETES	127	37.99	4,824.73
70108104	10/4/2018	Agujas para mquinas caseras 10/1	PAQUETES	18	30	540.00
80117102	3/12/2018	Extintor de fuego de 10 libras	UNIDAD	3	2,400	7,200.00
80166101	3/12/2018	Botiquín de primeros auxilios	UNIDAD	9	2,611.10	23,499.90
80146103	23/4/2019	Toallas de microfibra	UNIDAD	29	64.90	1,882.10
80146104	30/4/2019	Toallas para cocina	UNIDAD	24	40.10	962.40
80138102	23/4/2019	Ambientador Glade	UNIDAD	24	64.90	1,557.60
80156105	3/12/2018	Compresor de aire 150 PSI (mediano)	UNIDAD	1	13,500	13,500.00
80152105	3/12/2018	Sierra eléctrica	UNIDAD	1	13,099.99	13,099.99
60072102	3/12/2018	Grapadora industrial a presión	UNIDAD	2	7,459.99	14,919.98
80160102	3/12/2018	Pistola para pintar	UNIDAD	1	2,460.01	2,460.01
80152103	3/12/2018	Taladro rotomartillo	UNIDAD	1	3,410	3,410.00
80152104	3/12/2018	Lijadora eléctrica para madera	UNIDAD	1	13,500	13,500.00

80152102	3/12/2018	Lijadora eléctrica de banda	UNIDAD	1	18,350	18,350.00
80152101	3/12/2018	Cepillo eléctrico para madera	UNIDAD	1	20,899.99	20,899.99
80143108	30/4/2019	Cepillo Plástico para limpieza	UNIDAD	10	40.12	401.20
80146105	30/4/2019	Cubetas plásticas para limpieza	UNIDAD	9	99.12	892.08
80146106	30/4/2019	Zafacón de basura mediano	UNIDAD	10	165.20	1,652.00
80146107	30/4/2019	Zafacón de basura grande	UNIDAD	3	318.00	954.00
80152106	3/12/2018	Escuadra para tapicería	UNIDAD	1	875.01	875.01
80152107	3/12/2018	Martillo	UNIDAD	1	370	370.00
80152108	3/12/2018	Serrucho	UNIDAD	1	890	890.00
80153101	3/12/2018	Caja de herramientas	UNIDAD	1	5,960	5,960.00
80149102	4/3/2019	Cuarto de Aceite 15W-40	GALON	85	269.04	22,868.40
80149104	4/3/2019	Líquido de frenos	GALON	31	236	7,316.00
80149103	4/3/2019	Galones Aceite de máquinas	GALON	85	590	50,150.00
80149105	4/3/2019	Galones de Lubricantes anti-corrosión	GALON	9	1,474	13,266.00
80149106	4/3/2019	Removedor de óxido	GALON	9	1,350	12,150.00
80164101	14/12/2018	Bebederos	UNIDAD	13	8,260	107,380.00
90174102	14/12/2018	Abánicos de pared	UNIDAD	5	2,950	14,750.00
60082101	19/12/2018	Cajas de resaltadores 10/1	CAJAS	12.6	199.77	2,517.10
60079106	19/12/2018	Clip board	UNIDAD	3	67	201.00
90175101	19/12/2018	Pizarra sin tiza	UNIDAD	7	8,500	59,500.00
60084102	21/12/2018	Cajas de lapiz de carbón No.2 10/1	CAJAS	4	60	240.00
60084101	21/12/2018	Bolígrafos Azules 10/1	CAJAS	19	65	1,235.00
60072103	21/12/2018	Cajas de grapas	CAJAS	19	30	570.00
60075101	21/12/2018	Cajas de corrector 10/1	CAJAS	4.3	300	1,290.00
60083103	21/12/2018	Tinta para almohadilla azul	UNIDAD	9	25	225.00
60083102	21/5/2018	Tinta para sellos gotero	UNIDAD	16	42.37	677.92
60083101	21/12/2018	Tinta Rollón azul para sellos 60 ML	UNIDAD	1	117	117.00
60079104	21/12/2018	Cajas de clips Billeteros 32 MM - 1/4 (12/1)	CAJAS	2	35	70.00
60079105	21/12/2018	Cajas de clips Billeteros 41 MM 5/8 (12/1)	CAJAS	33	60	1,980.00
60079102	21/12/2018	Clips Billeteros 50 MM - 2" (12/1)	CAJAS	4	85	340.00
60079103	21/12/2018	Clips Billeteros 25 MM - 1" (12/1)	CAJAS	3	41.3	123.90
60056102	15/4/2019	Cajas Resma de papel bond 20 8.5*14 (10/1)	CAJAS	7	3,549	24,843.00
60082104	26/12/2018	Marcadores varios colores 10/1 MG	CAJAS	9.2	169.92	1,563.26
60074101	5/10/2018	Cinta adhesiva de 2"	UNIDAD	26	103.84	2,699.84
60074102	5/10/2018	Cinta adhesiva 6200 pequeña	UNIDAD	20	80	1,600.00
60080103	26/12/2018	Pegamento líquido 125 ML MG	UNIDAD	9	50.74	456.66
60079107	26/12/2018	Clip grande 100/1 50 mm	CAJAS	21	34.22	718.62
60079101	26/12/2018	Clip pequeños 100/1 33 mm	CAJAS	18	12.39	223.02
60055101	15/4/2019	Cajas de papel bond 20 8 1/2*11 (10/1)	RESMA	14	2,259.90	31,638.60
60057103	5/10/2018	Cajas de papel bond 20 8 1/2*13 (10/1)	RESMA	2	3,500	7,000.00

60059105	21/5/2018	Cajas de papel bond timbrado 8 1/2*13	RESMA	1	7,500	7,500.00
60061101	5/10/2018	Label para folders 200/1	PAQUETE	12	75	900.00
60067101	5/10/2018	Cajas de folders amarillos 8 1/2*11 (100/1)	CAJAS	7	265	1,855.00
60067102	5/10/2018	Cajas de folders amarillos 8 1/2*14 (100/1)	CAJAS	1	365.6	365.60
60087102	15/4/2019	Libretas rayadas 12/1	PAQUETE	20	55	1,100.00
60087103	15/4/2019	Libretas Rayadas 5 x 8	PAQUETE	5	51	255.00
60064101	5/10/2018	Paquetes de Post-it 3 x 3 amarillos 5/1	PAQUETE	9	253.7	2,283.30
60064106	5/10/2018	Paquetes de Post-it 125 x 25 mm amarillos 5/1	PAQUETE	7.2	413	2,973.60
10187106	5/10/2018	Calculadoras de mano Casio	UNIDAD	2	637.2	1,274.40
60087101	5/10/2018	Libros de Registros	UNIDAD	9	500	4,500.00
50052103	27/7/2018	Gran gruesa de boton L-30 azul marino	G.GRUESA	1	20,390.40	20,390.40
50052105	27/7/2018	Gran gruesas de botones camiseros L-18 blanco	G.GRUESA	13	2,478	32,214.00
70113118	23/11/2018	Mesas de corte	UNIDAD	6	8,500	51,000.00
90171104	23/11/2018	Sillas de operarios semi ejecutivas	UNIDAD	165	2,250	371,250.00
90170101	23/11/2018	Escritorios	UNIDAD	7	5399.99	37,799.93
90171101	23/11/2018	Sillas de escritorio	UNIDAD	7	4,049.71	28,347.97
90171103	23/11/2018	Sillas plásticas	UNIDAD	120	850	102,000.00
80164102	23/11/2018	Botellones de agua	UNIDAD	22	190	4,180.00
90173102	23/11/2018	Archivos de 4 gavetas	UNIDAD	10	8,795	87,950.00
70116102	23/11/2018	Tablas de planchar	UNIDAD	7	3,050	21,350.00
90172101	23/11/2018	Mesas plásticas plegadizas	UNIDAD	17	4,980	84,660.00
10185101	23/11/2018	Laptop	UNIDAD	1	23,900	23,900.00
10183101	23/11/2018	Proyector	UNIDAD	2	33,499.60	66,999.20
10183102	23/11/2018	Pantalla de protector portable	UNIDAD	1	10,200	10,200.00
50044105	9/4/2019	Conos de hilos azul claro, T-27,6000 yardas	CONOS	79	65	5,135.00
50044106	9/4/2019	Conos de hilos blanco, T-27,6000 yardas	CONOS	20	65	1,300.00
50044116	9/4/2019	Conos de hilos verde, T-27,6000 yardas	CONOS	124	65	8,060.00
50044117	9/4/2019	Conos de hilo Verde Oscuro T-27, 6000 yardas	CONOS	10	65	650.00
50044108	9/4/2019	Conos de hilos gris claro T-27,6000 yardas	CONOS	12	65	780.00
50044107	9/4/2019	Conos de hilos gris oscuro, T-27,6000 yardas	CONOS	24	65	1,560.00
50044118	9/4/2019	Conos de hilos azul Oscuro, T-45,6000 yardas	CONOS	25	65	1,625.00
50044104	9/4/2019	Conos de hilo azul Royal T-27, 6000 yardas	CONOS	12	65	780.00
60069101	21/5/2018	Caja de gomitas	CAJAS	64	42.37	2,711.68
60071101	21/5/2018	Ganchos para folders macho y hembra	CAJAS	1	148.31	148.31
80140101	1/9/2018	Paquetes de café molido de una libra	PAQUETE	192	163.79	31,447.68
80141105	24/10/2018	Galones de limpia cristales	GALON	10	95	950.00
80145102	24/10/2018	Galones de jabon liquido	GALON	19	105.2	1,998.80
80145103	30/4/2019	Aceite para limpiar muebles	UNIDAD	10	159.3	1,593.00
80145104	30/4/2019	Espuma para limpiar muebles	UNIDAD	12	196.7	2,360.40
80141102	30/4/2019	Galones de cloro	GALON	294	55.46	16,305.24

80141103	30/4/2019	Desinfectante varios	GALON	119	81.42	9,688.98
60063101	15/4/2019	Paquetes de servilletas 500/1	PAQUETE	109	93.9	10,235.10
60063103	15/4/2019	Faldo Papel higienico pequeño 24/1	FALDO	88	319	28,072.00
80143102	30/4/2019	Escobas plásticas	UNIDAD	9	89.3	803.70
80143106	30/4/2019	Suaper No.24	UNIDAD	9	112.1	1,008.90
80143107	30/4/2019	Suaper No.32	UNIDAD	15	134.2	2,013.00
80143104	30/4/2019	Gomas para sacar agua	UNIDAD	10	171.1	1,711.00
80142103	30/5/2017	Paquete de brillo fino 12/1	PAQUETE	3	59	177.00
80142104	23/4/2019	Paquete de brillo gordo 12/1	PAQUETE	30.6	35	1,071.00
80142102	30/4/2019	Paquete de brillo verde 12/1	PAQUETE	34	42.48	1,444.32
80142105	23/4/2019	Esponja para fregar	UNIDAD	6	35.3	211.80
80145101	23/4/2019	Bola de jabón azul 5/1	PAQUETE	33	106.2	3,504.60
80144101	23/4/2019	Detergente en polvo (13,6 kg) 30 Libras	SACOS	11	696.2	7,658.20
80146101	30/4/2019	Pares de guantes domesticos	UNIDAD	29	29.5	855.50
80143105	30/4/2019	Palita recogedor de basura	UNIDAD	9	82.6	743.40
80138101	23/4/2019	Paquetes de fundas 55 galones 100/1 5/1	PAQUETE	90	29.5	2,655.00
80138103	23/4/2019	Paquetes de fundas para basura 18* 24 25/1	PAQUETE	120	29.5	3,540.00
80118103	21/5/2018	Tijeras de mangos plásticos	UNIDAD	35	65	2,275.00
50022101	9/4/2019	Tela Majestic azul marino (544)	YARDAS	511.1	802.4	410,106.64
50022103	9/4/2019	Tela Majestic gris	YARDAS	62.68	802.4	50,294.43
50029105	9/4/2019	Tela algodón Egipcio gris	YARDAS	132	210	27,720.00
50029102	9/4/2019	Tela Algodón Egipcio blanco	YARDAS	854	210	179,340.00
50019113	9/4/2019	Tela Casimil Old Hand (kaki)	YARDAS	109	708	77,172.00
50039106	9/4/2019	Tela Dryl amarilla	YARDAS	235.8	141.6	33,389.28
50043103	9/4/2019	Tela Tergal blanco	YARDAS	572.3	180	103,014.00
50030104	9/4/2019	Tela Oxford azul claro	YARDAS	204	200	40,800.00
50030102	9/4/2019	Tela Oxford blanco	YARDAS	104	200	20,800.00
50029107	9/4/2019	Tela Algodón 100% blanco	YARDAS	127.4	249.99	31,848.73
70113117	10/4/2018	Tope de maquina casera	UNIDAD	14	1,300	18,200.00
70112119	10/4/2018	Kits de motor casero	UNIDAD	10	600	6,000.00

Atentamente:

E MANUEL BURGOS

Enc. Sección de Almacén y Suministros

